Усть-Пристанский сельский Совет депутатов
Усть-Пристанского района Алтайского края

ВОСЕМНАДЦАТАЯ ОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«27» декабря 2024 года       село Усть-Чарышская Пристань                      № 27

Об утверждении
[bookmark: _Hlk185513934]Плана работы и правотворческой деятельности
Усть-Пристанского сельского Совета депутатов
восьмого созыва и Администрации Усть-Пристанского
сельсовета на территории муниципального
образования Усть-Пристанский сельсовет на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы и правотворческой деятельности Усть-Пристанского сельского Совета депутатов восьмого созыва на территории муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края на 2025 год (прилагается).
2. Решение сельского Совета депутатов от 25.12.2023 года № 33 «Об утверждении Плана правотворческой деятельности Усть-Пристанского сельского Совета депутатов восьмого созыва на территории муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края на 2024 год», считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить   на председателя сельского Совета депутатов - Е.Г. Кудрявцеву.

ПредседательУсть-Пристанского
Сельского Совета депутатов                                                      Е. Г. Кудрявцева

[bookmark: _Hlk57897053]УТВЕРЖДЁН
решением Усть-Пристанского
 сельского Совета депутатов
от 27.12.2024 г.  № 27

План работы Усть-Пристанского
сельского Совета депутатов восьмого созыва и Администрации
Усть-Пристанского сельсоветана 2025 год

	Организационные мероприятия

	№
п/п
	Наименование мероприятий и рассматриваемых вопросов
	Исполнители
	Срок
исполнения

	1
	Изучение опыта работы представительных органов, муниципальных образований Алтайского края

Депутаты сельского Совета депутатов
	В течение года

	2
	Осуществление взаимодействия с прокуратурой района, с органами местного самоуправления Усть-Пристанского района, с органами государственной власти Алтайского края в разработке нормативно-правовых актов
	Председатель Совета депутатов;
Глава сельсовета;
Прокуратура района (по согласованию)

	В течение года

	3
	Освещение деятельности Совета депутатов на информационном стенде в Администрации сельсовета и на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет»
	Глава сельсовета;
Секретарь сельсовета
	постоянно

	4
	Организация и проведение личного приема граждан депутатами сельского Совета депутатов;
работа с письменными и устными обращениями граждан
	Депутаты сельского Совета депутатов
	Постоянно

	Правотворческая деятельность Совета депутатов

	№
п/п

Наименование проекта правового акта

Исполнители

	Срок
рассмотрения

	1
	Внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Алтайского края, Уставом муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет и на основании актов прокурорского реагирования.
	Постоянные комиссии,

Секретарь сельсовета
	По мере необходимости

	2
	Направление проектов муниципальных нормативных правовых актов в прокуратуру Усть-Пристанского района
	Секретарь сельсовета
	Не позднее чем за 10 дней до принятия НПА

	3
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края

	Постоянная комиссия по социальным вопросам и правопорядку,

 секретарь сельсовета
	При изменении
законодательства

	4
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края.
	Постоянная комиссия по бюджетной, кредитной, налоговой политике и муниципальному финансовому контролю,

Секретарь сельсовета
	По мере необходимости

	5
	Об отчете главы сельского поселения о результатах своей деятельности, о деятельности администрации сельского поселения за 2024 год.

	Постоянные комиссии,

Глава сельсовета
	1 квартал 2025 года

	6
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края за 2024 год».
	Постоянная комиссия по бюджетной, кредитной, налоговой политике и муниципальному финансовому контролю,

Секретарь сельсовета
	Апрель

	7
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края за 2024 год.
	Постоянная комиссия по бюджетной, кредитной, налоговой политике и муниципальному финансовому контролю,

 Секретарь сельсовета
	Апрель

	8
	О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет на 2025 год
	Постоянная комиссия по бюджетной, кредитной, налоговой политике и муниципальному финансовому контролю,

 Секретарь сельсовета

По мере необходимости

	9
	О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края
	Постоянная комиссия по социальным вопросам и правопорядку,

 секретарь сельсовета
	При изменении
законодательства

	10
	О внесении изменений в решение «Об установлении земельного налога»
	Постоянная комиссия по бюджетной, кредитной, налоговой политике и муниципальному финансовому контролю,

Секретарь сельсовета
	Ноябрь

При изменении
законодательства

	11
	О внесении изменений в решение «Об установлении налога на имущество физических лиц».
	Постоянная комиссия по бюджетной, кредитной, налоговой политике и муниципальному финансовому контролю,
Секретарь сельсовета
	Ноябрь

При изменении
законодательства

	12
	О назначении публичных слушаний по проекту решения «О бюджете муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края на 2026 год».
	Постоянная комиссия по бюджетной, кредитной, налоговой политике и муниципальному финансовому контролю,

Секретарь сельсовета
	Декабрь

	13
	О бюджете муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края на 2026 год.
	Постоянная комиссия по бюджетной, кредитной, налоговой политике и муниципальному финансовому контролю,

 Секретарь сельсовета
	Декабрь

	Правотворческая деятельность Администрации сельсовета

	№
п/п

Наименование проекта правового акта

Исполнители

	Срок
рассмотрения

	1
	Деятельность по сбору, обобщению, анализу действующего законодательства РФ для обеспечения принятия, изменения или признания утратившими силу (отмены) нормативных правовых документов органов местного самоуправления поселения
	глава сельсовета,
секретарь сельсовета
	постоянно

	2
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета за 2025 год
	глава сельсовета,
ведущий бухгалтер, Совет депутатов
	1 квартал,
2 квартал,
3 квартал

	3
	Подготовка проектов решений для рассмотрения на заседаниях представительного органа

глава сельсовета, секретарь сельсовета, Совет депутатов
	постоянно

	4
	Актуализация принятых муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства
	глава сельсовета,
секретарь сельсовета
Совет депутатов

	постоянно

	5
	О принятии муниципальных программ и внесении изменений в действующие программы
	глава сельсовета
	по мере необходимости

	6
	Внесение изменений и дополнений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг

секретарь сельсовета
	постоянно

	7
	Актуализация принятых нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля
	глава сельсовета

	 постоянно

	8
	Актуализация нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции в соответствие с требованиями законодательства

глава сельсовета,
секретарь сельсовета
	постоянно

	9
	О проведении месячника по благоустройству
	2,3 квартал

	Глава сельсовета

	10
	Размещение на официальном сайте администрации Усть-Пристанского сельсовета МНПА и прочей информации
	В течение года
	Специалист сельсовета

	11
	Разработка проектов МНПА в связи с изменениями федерального законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	В течение года
	Специалист сельсовета, ведущий бухгалтер

	12
	Предоставление муниципальных услуг населению в соответствии с реестром (перечнем) муниципальных услуг
	В течение года
	глава сельсовета, секретарь сельсовета, специалист сельсовета

	13
	Прием граждан по личным вопросам
	В течение года согласно графику
	глава сельсовета, секретарь сельсовета, специалист сельсовета

	14
	Представление в прокуратуру района нормативно – правовых актов, принятых собранием представителей сельского поселения, главой сельского поселения, а также проектов НПА
	В течение года по мере разработки
	глава сельсовета, секретарь сельсовета